

積算書  
令和3年度

--

### 高知港三里地区防波堤(南)工事(その(2))

案件番号	17-13-21-011
整備局名等	四国地方整備局
事務所・部・課名	高知港湾・空港整備
港名	高知港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	
予算費目	
目の細分	

総括表

高知港三里地区防波堤(南)工事(その(2))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					82,958,175	
間接工事費	7,808,260 + 21,357,342				29,165,602	
共通仮設費(計)	1,876,751 + 5,359,098 + 572,411				7,808,260	
共通仮設費(積上)					1,876,751	
共通仮設費(率)	$82,958,175 \times 6.46\%$ (4.96% +1.50%)				5,359,098	
現場環境改善費	$82,958,175 \times 0.69\%$				572,411	
現場管理費	$90,766,435 \times 23.53\%$ (21.91% +1.62%)				21,357,342	
工事原価	$82,958,175 + 29,165,602$				112,123,777	
一般管理費等	$112,123,777 \times 15.31\%$ (15.31% $\times$ 1.00) - 4,776				17,161,374	
契約保証費	$112,123,777 \times 0.04\%$				44,849	
工事価格	$112,123,777 + 17,161,374 + 44,849$				129,330,000	
消費税等相当額	$129,330,000 \times 10.00\%$				12,933,000	
請負工事費	$129,330,000 + 12,933,000$				142,263,000	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)工事(その2))

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					82,958,175	
防波堤・防砂堤・導流堤					82,958,175	
消波工					82,958,175	
消波ブロック工					82,958,175	
消波ブロック製作					79,279,200	
1 異形ブロック製作	テトラポッド80 t 型	個	150.00	528,528	79,279,200	
交通誘導警備員					537,675	
2 交通誘導整理	交通誘導警備員B	式	1.00	537,675	537,675	
消波ブロック製作					3,141,300	
3 クレーン拘束		式	1.00	3,141,300	3,141,300	
共通仮設費(積上)					1,876,751	
共通仮設					1,876,751	
共通仮設費					1,876,751	
運搬費					1,840,351	
建設機械器具等運搬					1,840,351	
4 分解組立運搬	クローラクレーン(油) 200 t 吊	式	1.00	1,840,351	1,840,351	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)工事(その2))

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費					36,400	
港湾工事施工実態調査					36,400	
5 港湾工事施工実態調査		式	1.00	36,400	36,400	

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)工事(その2)

番号：1

名称：異形ブロック製作 テトラポッド80 t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	21-8-40、W/C=65%以下	m <sup>3</sup>	353.50	9,000.00	3,181,500		
鋼製型枠	テトラポッド80 t型	m <sup>2</sup>	672.50	1,410.00	948,225		
ベッド賃料	テトラポッド80 t型	個	10.00	7,740.00	77,400		
世話役		人	4.00	22,100.00	88,400		
特殊作業員		人	7.93	20,100.00	159,393		
普通作業員		人	18.10	17,200.00	311,320		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.69	42,800.00	115,132	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	2.37	142,120.00	336,824	8H	
雑材料	労務費の%	%	12.00	559,113.00	67,093		
合 計	作業能力：10.00個			528,528.00	5,285,287		

番号：2

名称：交通誘導整理 交通誘導警備員B

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	50.00	10,700.00	535,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	535,000.00	2,675		
合 計	作業能力：1.00式			537,675.00	537,675		

番号：3

名称：クレーン拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン	(油圧駆動式)200t吊	式	1.00	3,141,300.00	3,141,300		
合 計	作業能力：1.00式			3,141,300.00	3,141,300		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)工事(その2)

番号：4

名称：分解組立運搬 クローラクレーン(油) 200 t 吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	2.85	95,000.00	270,750	8H	
特殊作業員		人	10.25	20,100.00	206,025		
運搬費等率	特定項目の%	%	286.00	476,775.00	1,363,576		
合 計	作業能力：1.00式			1,840,351.00	1,840,351		

番号：5

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査	ブロック制作工	工種	1.00	36,400.00	36,400		
合 計	作業能力：1.00式			36,400.00	36,400		